扬州市教育科学研究院
扬教院中教研[2020]10 号

扬州市高三思想政治复习研讨会通知
各县（市、区）教研室、市直各高级中学：

为认真落实扬州市教育局高三教学工作会议精神，认真研究二、三轮复习策略，积极探

讨 2020 年政治高考的发展趋势，全面提高高三思想政治复习质量和实效，我室决定于 2020

年 5月 14 日（星期四）在扬州市石塔宾馆召开全市高三思想政治复习研讨会。现将有关事项

通知如下：

会议地点：扬州瘦西湖华美达酒店（原扬州石塔宾馆），文昌中路 590 号。

参加会议人员：各县（市、区）政治教研员、全市高中校高三政治学科备课组长。

会议时间：2020 年 5 月 14 日（星期四）上午 11：30 前在石塔宾馆报到，会议时间为一

天。研讨主题：

①《时事政治》预测与智慧复习 （扬州中学准备 ）

②《经济生活》预测与智慧复习 （宝应中学准备 ）

③《政治生活》预测与智慧复习 （高邮中学准备 ）

④《文化生活》预测与智慧复习 （仪征中学准备 ）

⑤《生活与哲学》预测与智慧复习 （扬大附中准备 ）

⑥《国家与国际组织》预测与智慧复习 （邗江中学准备 ）

⑦ 《高考 35题》预测与智慧复习 （江都中学准备）

⑧ 高考命题及研究专家讲座 （命题研究专家）

⑨模考情况分析及高三后期复习策略 （王恒富 ）

材料要求：凡负责编写者能在能从两方面去考虑：“一、2020 年至现在，江苏及北京、

上海等模拟试卷的出题角度；二、2020 年高考《××生活》考向精准预测（1.方向；2.会用

何材料；3.材料会出于何处；4.会怎么设问；5.会怎样迁移；6.答案会怎样）。

会议要求：一、会议采用现场与视频会议同时进行的方式；二、凡讲座老师，应本着高

度负责态度，充分准备好 PPT.自带书面交流材料 80份参会;三、参会者主动接受苏康码和体

温检测。

请各县（市、区）教研室明确任务到具体学校、具体教师，5 月 12 日前将电子稿发至

whf_hjzx@126.com

会议提示：车旅费、食宿费等回单位报销。

扬州市教育科学研究院中学教研室

2020 年 5 月 5日